REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETARE I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES DRIN-BUNE

VENDIM

Nr. 5 Date 11.06. 2010

« Per anullimin e lejes nr.3 dt. 18.02.2009 te K.B.U. Drin-Bune
“Per shfrytezim materj alesh inerte ne shtratin e lumit” Luma,
Subjektit Albbuilding” sh.p.k. me administrator z. Odhise Bresho”.

Bazuar ne ligjin nr. 8093 dt. 21.03.1996 “Per rezervat ujore”, kreu V, neni 23,
«Anullimi i autorizimit te posacem, autorizimeve dhe koncesioneve”, pika 1, ne zbatim
te ketij neni, subjekti nuk ka respektuar kushtin nr. 7 te lejes se dhene, kjo dhe ne zbatim
te vendimit nr. 3 dt. 21,06,2006 te K.K.U.-se “Per rehabilitimin e shtreterve € brigjeve te
lumenjve te demtuar nga shfrytezimi i lumenjve”,si dhe nuk ka bere pagesat e detyrimeve
financiare te rentes, simbas pikes 2 te anullimit te lejes, kjo e vertetuar me shkrese nr.
6813 prot. dt. 02.04.2010 te Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane.

Per sa siper dhe bazuar ne nenin 23, pika 1, te ligjit nr. 8093 dt. 21.06.1996 “Per
rezervat ujore”, Keshilli i Basenit Uj embledhes Drin-Bune

Vendosi :
1- Anullimin e lejes nr. 3 dt. 18.02.2009, te K.B.U.-se, dhene subjektit

«Albbuilding”’per mos zbatim te kushteve te percaktuara ne kete leje.
2- Ngarkohet A.U.B. Drin-Bune per zbatimin € ketij vendimi.

PERGJEGJESI I A.U.B. DRIN-BUNE KRYETARI I K.B.U. DRIN-BUNE
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